
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 1 

Z Á P I S č. 3/2022 
z porady zástupců Realizačního týmu, 

která se uskutečnila  
dne 08. 09. 2022 

v zasedací místnosti Městského úřadu Litvínov, Tržní čp. 2042, Litvínov 436 01 
 

 
Přítomni: 

• Dle prezenční listiny 

 
Omluveni: 

• Dle prezenční listiny 

 

 

Další porada zástupců realizačního týmu se koná  
dne 06. 10. 2022 v 09,00 hod. v zasedací místnosti Městského úřadu Litvínov,  

Tržní čp. 2042, 436 01 Litvínov. 
 

 

 

Program: 
 

1. Kontrola zadaných úkolů ........................................................................................................ 2 
2. Nově zadané úkoly ................................................................................................................ 2 

3. Průběh jednání ...................................................................................................................... 3 
3.1 KA1 „Řízení projektu“ ...................................................................................................... 3 

3.2 KA2 „Místní akční plány rozvoje vzdělávání III“ ................................................................. 3 

3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP ......................................................................................... 3 
3.2.1.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP ................................................................ 3 

3.2.1.2 Zpracování kom. plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu ....................... 3 
3.2.1.3 PS Financování ...................................................................................................... 3 

3.2.1.4 PS Čtenářská gramotnost ....................................................................................... 3 

3.2.1.4 PS Matematická gramotnost ................................................................................... 4 
3.2.1.5 PS Rovné příležitosti ............................................................................................... 4 

3.2.1.8 Místní akční plánování ............................................................................................ 4 
3.2.1.9 Spolupráce s KAP ................................................................................................... 5 

3.2.1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metod. podporu akčnímu plánování v území ... 5 

3.2.2 Evaluace procesu místního akčního plánování ............................................................ 5 
4. Diskuse, různé ...................................................................................................................... 5 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 
 

A) Splněné úkoly: 
 

01/2022  Připravit povinnou dokumentaci k projektu MAP III (aktualizované 
složení ŘV a PS, Statut, Jednací řád, Komunikační plán, Identifikace 

dotčené veřejnosti) 

Zodpovídá:   K. Rejčová 
Termín:   06/2022 

Výchozí dokumentace: Povinná dokumentace k projektu MAP II 
Stav:  Splněno, schváleno ŘV hlasováním per rollam ve dnech 25.–28. 07. 

2022 

 
B) Trvající úkoly: 

--- 
 

 
2. Nově zadané úkoly 

 

03/2022  Připravit 1. TZ o projektu MAP III 
Zodpovídá:   J. Hrubeš 

Termín:   10/2022 
Výchozí dokumentace: --- 

Stav:    --- 

 
04/2022  Připravit dokumentaci k 2. společnému jednání všech PS (pozvánka, 

prezenční listina, pp prezentace) 
Zodpovídá:   K. Rejčová, P. Zavázalová, M. Růžičková 

Termín:   09/2022 

Výchozí dokumentace: Dokumentace k 1. společnému jednání všech PS ze dne 08. 06. 2022 
Stav:    --- 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 3 

3. Průběh jednání 
K. Rejčová zahájila poradu zástupců RT (dále jen porada) v 9:00 hod. a přivítala všechny přítomné 

členy. Provedla kontrolu zadaných úkolů z předchozí porady ze dne 08. 06. 2022. 
 

3.1 KA1 „Řízení projektu“ 
K. Rejčová předala informace k zakončovací fázi projektu MAP II, kdy ZoR byla ze strany ŘO schválena 

dne 24. 06. 2022 a ŽoP dne 13. 07. 2022. Následně byla dne 26. 07. 2022 podána ZoR a ŽoP za 7. MO, 

tj. od 03/2022 do 04/2022. V současné době se vyčkává na stanovisko ŘO, které je očekáváno cca 
v 10/2022.  

Projekt MAP III se nyní nachází v 1. MO, kdy ZoR a ŽoP musí být podána do 31. 10. 2022 za období 
od 01. 05. 2022 do 30. 09. 2022 (5 měsíců). Zálohovou platbu MAS Naděje obdržela dne 15. 07. 2022 

a dne 20. 07. 2022 odeslala částku ve výši 200 tis. Kč městu Litvínov jako partnerovi s finančním 

příspěvkem.     
 

3.2 KA2 „Místní akční plány rozvoje vzdělávání III“ 
 

3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP 
(obsahuje pod-aktivity)  

 

3.2.1.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP 
K. Rejčová uvedla, že proběhlo hlasování ŘV formou per rollam, a to ve dnech 25.–28. 07. 2022 (celkem 

je v ŘV stanoveno 16 subjektů zastupujících jednotlivé zájmové skupiny). Došlo ke schválení povinné 
dokumentace obsahující: 

• Aktualizované složení ŘV; 

• Aktualizované složení PS; 

• Statut; 

• Jednací řád; 

• Komunikační plán; 

• Identifikace dotčené veřejnosti. 

Všechny dokumenty jsou uveřejněny na webových stránkách a sdíleném disku.  

 
3.2.1.2 Zpracování kom. plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu  

Tiskové zprávy v rámci projektu MAP III budou vycházet 1x za půl roku, tzn. celkem 4x TZ (zodpovídá 
J. Hrubeš). 1. TZ na téma zahájení realizace projektu je plánována na 09/2022. 

Za dobu realizace projektu bude uspořádáno jedno informativní setkání s relevantními aktéry v regionu. 
Tato témata budou diskutována na příští poradě v 10/2022.    

V současné době stále probíhá proces uveřejnění informace o projektu MAP III na webových stránkách 

a sociálních sítích zapojených škol vč. města Litvínov (zodpovídá K. Rejčová a L. Haidová). Přehled 
o uveřejnění pak bude součásti podkladů k ZoR a ŽoP za 1. MO.   

 
3.2.1.3  PS Financování 

Porady se zúčastnila K. Křivánková – vedoucí PS.  

Tato PS se setkala již 2x a to dne 08. 06. 2022 a 27. 07. 2022. PS na své posledním jednání řešila 
plánování dílčí agendy, aktualizaci přehledů zdrojů financování pro školy či aktualizaci SWOT analýzy aj. 

Bližší informace jsou ve zpracovaném zápisu č. 2/2022 ze dne 27. 07. 2022. 
Další jednání PS je plánováno společně s ostatními PS, a sice dne 19. 10. 2022.  

 
3.2.1.4 PS Čtenářská gramotnost 

Porady se zúčastnila K. Koželuhová – vedoucí PS.  

1. společné jednání všech PS se uskutečnilo dne 08. 06. 2022. Předmětem jednání byly především 
informace o ukončeném projektu MAP II, přehled výstupů, finančních a jiných informací, dále informace 

o projektu MAP III, jeho základních obrysech, přehledu klíčových aktivit, zástupců realizačního týmu, 
struktury, finančních informací aj., ale také informace o organizaci práce, jednání, systému výkaznictví 

či přihlašování na sdílený disk, kde jsou k dispozici veškeré zásadní skutečnosti pro realizaci obou 

projektů MAP II i MAP III. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 4 

Další jednání PS je plánováno samostatně předběžně na 09/2022, další společné jednání PS je plánováno 
na 19. 10. 2022.  

 
3.2.1.4 PS Matematická gramotnost 

Porady se zúčastnila Z. Ozaňáková – vedoucí PS.  
Viz DTTO bod č. 3.2.1.4. PS Čtenářská gramotnost. 

 

3.2.1.5 PS Rovné příležitosti 
P. Tomášová byla z účasti na poradě omluvena.  

Viz DTTO bod č. 3.2.1.4. – PS Čtenářská gramotnost. 
 

Další společné jednání PS proběhne dne 19. 10. 2022 od 14,00 hod. v zasedací místnosti Městského 

úřadu Litvínov, nám. Míru čp. 11. Litvínov 436 01. V rámci programu budou řešeny tyto oblasti: 

• Závěrečná evaluační zpráva projektu MAP II 

• SWOT analýzy (před jednání proběhnou revize a aktualizace) 

• Investiční rámec pro výzvy z IROP (jeho aktualizace) 

• Analýza stavu a potřeb 

• Předání informací ohledně pracovní cesty do Finska za sdílením zkušeností a příkladů dobré praxe, 
která bude jednání PS předcházet (zodpovídá P. Zavázalová a V. Knoblochová) 

 
3.2.1.8  Místní akční plánování 

V současné době jsou všechny dokumenty aktualizovány. 
Za dílčí činnosti zodpovídá P. Zavázalová a M. Růžičková ve spolupráci s J. Hrubešem dle svého 

stanoveného harmonogramu podle metodiky projektu.  

 
A. Analytická část MAP – aktualizace 
Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022. 
Aktualizace analytické části, resp. jejich dílčích částí, bude probíhat kontinuálně po celou dobu realizace 

projektu. K závěrečnému schválení ze strany PS a ŘV dojde ke konci realizace projektu, tj. 

max. do 30. 11. 2023.    
 

B. Strategický rámec MAP – do roku 2025 
Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022. 

K jeho aktualizace může dojít nejdřív po 6 měsících od schválení poslední verze, tj. dne 13. 10. 2022. 
Jednotlivé subjekty tak budou osloveni s žádostí o aktualizaci údajů uvedených ve strategickém rámci 

vzhledem ke zpřísnění požadavků ze strany ŘO, které musí jasně kopírovat uvedené údaje a údaje 

uvedeném v samostatných projektových žádostech s vazbou na IROP. S největší pravděpodobností 
bude nutné aktualizovat finanční částky s ohledem na inflaci a zvýšení cen energií.    

 
C. Akční plán 2022-2023 
Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022.  

Evaluace tohoto AP proběhne někdy v 07/2023.  
 

D. Akční plán 2023-2024 
Pro evidenci.  

Tvorba dokumentu bude zahájena někdy zkraje roku 2023.  

 
E. Akční plán 2024-2025 
Pro evidenci. 
Tvorba dokumentu bude zahájena někdy v 10/2023.   

 
F. Akční plán 2025-2026 
Pro evidenci.  

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 5 

3.2.1.9 Spolupráce s KAP 
V současné době je plánováno společné prezenční setkání v Ústí nad Labem dne 27. 09. 2022. Setkání 

se zúčastní K. Rejčová, P. Zavázalová, M. Růžičková a L. Haidová. 
 

3.2.1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metod. podporu akčnímu plánování v území 
Viz DTTO bod č. 3.2.1.9.    

 

3.2.2 Evaluace procesu místního akčního plánování 
(neobsahuje pod-aktivity)  

Pro evidenci.   
 

4. Diskuse, různé 

V rámci diskuse byly sdíleny mezi členy informace o situaci s ukrajinskými dětmi a žáky, o běžných 
provozních záležitostech či informace o průběhu rekonstrukcí škol, které se realizovaly v období letních 

prázdnin či plánované pracovní cesta do Finska.  
K. Rejčová informovala o v současné době vyhlášené výzvě MAS Naděje na podporu komunitního života 

v obcích MAS Naděje.  

• https://www.masnadeje.cz/vyzvy-/podpora-komunitniho-zivota-na-venkove/podpora-komunitniho-
zivota-na-venkove-2022/ 

• Od 01. 09. 2022 do 01. 11. 2022, do 12 hod.  

• Alokace = 300.000,00 Kč (předpoklad cca 12 projektů) 

• CZV = 5.000,00 Kč až 30.000,00 Kč, s 15% spoluúčastí 

• Školy jsou oprávněných žadatelem 

• Např. kulturní, sportovní, společenské, vzdělávací, informací akce vč. nákupu drobného vybavení 

 

K. Rejčová ukončila poradu ve 11:00 hod. 
Další porada se uskuteční dne 06. 10. 2022 od 9,00 hod.  

 
 

Zapsala:  

L. Haidová    

https://www.masnadeje.cz/vyzvy-/podpora-komunitniho-zivota-na-venkove/podpora-komunitniho-zivota-na-venkove-2022/
https://www.masnadeje.cz/vyzvy-/podpora-komunitniho-zivota-na-venkove/podpora-komunitniho-zivota-na-venkove-2022/

